

प्राक्कलन बाबत 10 मुख्यमंत्री जी की घोषणा संख्या 93/2015 के अन्तर्गत जनपद नैनीताल के विधानसभा क्षेत्र नैनीताल में अमोठा से डोला हाईस्कूल तक लिंक मार्ग का नव निर्माण।

24

1.665 हैक्टेयर X 2 = 3.330 हैक्टेयर में क्षतिपूरक वृक्षारोपण कार्य करना।

वर्ष 2016-17

क्र० सं०	कार्य का विवरण	मात्रा	दर	धनराशि
1	सर्वे एवं सीमांकन	3.330	73.00	243.09
2	क्षेत्र की सफाई झाड़ी कटान आदि	3.330	6476.00	21565.08
3	अग्नि दीवाल बन्दी (फेसिंग) तार की कीमत, आर०सी०सी० पोल बनाना एवं फिट करना आदि	3.330	16394.00	54592.02
4	मृदा एवं जल संरक्षण एवं संग्रहण हेतु कच्चे चाल - खालों का निर्माण एवं अन्य अभियांत्रिकी कार्य हेतु प्राविधोन		L. S.	28000.00
5	गड्ढा खुदान कार्य (0.45 x 0.45 x 0.45)	6400.00	8.05	51520.00
6	निरीक्षण बटिया बनाना	3.330	407.00	1355.31
7	पौधों की कीमत (प्रथम वर्ष) 10% Mortality सहित।	6400.00	5.75	36800.00
8	कर्मचारी हेतु छप्पर/बरसाती आदि क्रय	3.330	488.00	1625.04
9	योग प्रथम चरण			195700.54
द्वितीय चरण				
1	गड्ढा भरान कार्य (0.30 x 0.30 x 0.45)	6400.00	0.89	5696.00
2	पौधों की कीमत (द्वितीय वर्ष) 10% Mortality सहित।	6400.00	1.00	6400.00
3	पौधों का दुलान कार्य	6400.00	2.75	17600.00
4	पौध रोपण व थावलाबन्दी	6400.00	2.23	14272.00
5	निराई गुड़ाई व मल्लिंग (तीन बार) निराई गुड़ाई	6400.00	4.00	25600.00
6	खाद व दवा पर व्यय	6400.00	0.39	2496.00
7	प्रथम वर्ष में वृक्षारोपण की देख-रेख व रख-रखाव पर व्यय	7 Month	5715.00	40005.00
8	8.1 वृक्षारोपण के उपरान्त झाड़ी कटान/ क्षेत्र की सफाई	3.330	1475.00	4911.75
9	सूखे घास-फूस एवं ज्वलनशील पदार्थों को हटाना प्रति है०			
	8.2 सुरक्षा दीवार/घेरबाड के बाहर 4 मी० की पट्टी साफ करना	3.330	143.00	476.19
10	अन्य व्यय साईन बोर्ड पौध दुलान हेतु टोकरी, सुतली, बोरी आदि क्रय वृक्षारोपण के समय वर्षा से बचाने हेतु पौलीथीन सीट क्रय वर्ष में दो तीन बार फोटोग्राफी फील्ड स्तरीय कार्य का प्रचार प्रसार एवं डौक्यूमेंटेशन आदि कार्य।	3.330	3073.00	10233.09
	योग द्वितीय चरण			127690.03
	कुल योग प्रथम एवं द्वितीय चरण			323390.57
तृतीय चरण				
1	रोपण वर्ष के उपरान्त प्रथम वर्ष रख - रखाव व अनुरक्षण कार्य 6 माह	6 Month	5715.00	34290.00
2	2.1 वृक्षारोपण क्षेत्रों के अन्तर्गत सूखे घास फूस एवं ज्वलनशील पदार्थों को हटाना प्रति है०	3.330	2950.00	9823.50
3	2.2 वृक्षारोपण से लाभान्वित होने वाले ग्रामीणों को अग्नि सुरक्षा तथा अग्नि सुरक्षा में उल्लेखनीय कार्य हेतु व्यक्तियों / समितियों को प्रोत्साहन देना	3.330	155.00	516.15
4	तार-बाड मरम्मत	3.330	203.00	675.99

Forest Land Transfer Plantation Amotha to Dola

क्र० सं०	कार्य का विवरण	मात्रा	दर	धनराशि
5	निराई एवं गुड़ाई	3.330	2816.00	9377.28
6	अन्य कार्य	3.330	184.00	612.72
	योग तृतीय चरण			55295.64
	चतुर्थ चरण			
1	रोपण वर्ष के उपरान्त प्रथम वर्ष रख - रखाव व अनुरक्षण कार्य 6 माह	6 Month	5715.00	34290.00
2	2.1 वृक्षारोपण क्षेत्रों के अन्तर्गत सूखे घास फूस एवं ज्वलनशील पदार्थों को हटाना प्रति है०	3.330	2950.00	9823.50
3	2.2 वृक्षारोपण से लाभान्वित होने वाले ग्रामीणों को अग्नि सुरक्षा तथा अग्नि सुरक्षा में उल्लेखनीय कार्य हेतु व्यक्तियों / समितियों को प्रोत्साहन देना	3.330	155.00	516.15
4	तार-बाढ मरम्मत	3.330	203.00	675.99
5	निराई एवं गुड़ाई	3.330	2816.00	9377.28
6	अन्य कार्य	3.330	184.00	612.72
	योग चतुर्थ चरण			55295.64
	पंचम चरण			
1	रोपण वर्ष के उपरान्त प्रथम वर्ष रख - रखाव व अनुरक्षण कार्य 6 माह	6 Month	5715.00	34290.00
2	2.1 वृक्षारोपण क्षेत्रों के अन्तर्गत सूखे घास फूस एवं ज्वलनशील पदार्थों को हटाना प्रति है०	3.330	2950.00	9823.50
3	2.2 वृक्षारोपण से लाभान्वित होने वाले ग्रामीणों को अग्नि सुरक्षा तथा अग्नि सुरक्षा में उल्लेखनीय कार्य हेतु व्यक्तियों / समितियों को प्रोत्साहन देना	3.330	155.00	516.15
4	तार-बाढ मरम्मत	3.330	203.00	675.99
5	निराई एवं गुड़ाई	3.330	2816.00	9377.28
6	अन्य कार्य	3.330	184.00	612.72
	योग पंचम चरण			55295.64
	छठा चरण			
1	रोपण वर्ष के उपरान्त प्रथम वर्ष रख - रखाव व अनुरक्षण कार्य 6 माह	6 Month	5715.00	34290.00
2	2.1 वृक्षारोपण क्षेत्रों के अन्तर्गत सूखे घास फूस एवं ज्वलनशील पदार्थों को हटाना प्रति है०	3.330	2950.00	9823.50
3	2.2 वृक्षारोपण से लाभान्वित होने वाले ग्रामीणों को अग्नि सुरक्षा तथा अग्नि सुरक्षा में उल्लेखनीय कार्य हेतु व्यक्तियों / समितियों को प्रोत्साहन देना	3.330	155.00	516.15
4	तार-बाढ मरम्मत	3.330	203.00	675.99
5	निराई एवं गुड़ाई	3.330	2816.00	9377.28
6	अन्य कार्य	3.330	184.00	612.72
	योग छठा चरण			55295.64
	सप्तम चरण			
1	रोपण वर्ष के उपरान्त प्रथम वर्ष रख - रखाव व अनुरक्षण कार्य 6 माह	6 Month	5715.00	34290.00
2	2.1 वृक्षारोपण क्षेत्रों के अन्तर्गत सूखे घास फूस एवं ज्वलनशील पदार्थों को हटाना प्रति है०	3.330	2950.00	9823.50
3	2.2 वृक्षारोपण से लाभान्वित होने वाले ग्रामीणों को अग्नि सुरक्षा तथा अग्नि सुरक्षा में उल्लेखनीय कार्य हेतु व्यक्तियों / समितियों को प्रोत्साहन देना	3.330	155.00	516.15
4	तार-बाढ मरम्मत	3.330	203.00	675.99
5	निराई एवं गुड़ाई	3.330	2816.00	9377.28
6	अन्य कार्य	3.330	184.00	612.72

Forest Land Transfer Plantation Amotha to Dola

क्र० सं०	कार्य का विवरण	मात्रा	दर	धनराशि
	योग सप्तम चरण			55295.64
	अष्टम चरण			
1	रोपण वर्ष के उपरान्त प्रथम वर्ष रख - रखाव व अनुरक्षण कार्य 6 माह	6 Month	5715.00	34290.00
2	2.1 वृक्षारोपण क्षेत्रों के अन्तर्गत सूखे घास फूस एवं ज्वलनशील पदार्थों को हटाना प्रति है०	3.330	2950.00	9823.50
3	2.2 वृक्षारोपण से लाभान्वित होने वाले ग्रामीणों को अग्नि सुरक्षा तथा अग्नि सुरक्षा में उल्लेखनीय कार्य हेतु व्यक्तियों / समितियों को प्रोत्साहन देना	3.330	155.00	516.15
4	तार-बाढ़ मरम्मत	3.330	203.00	675.99
5	निराई एवं गुड़ाई	3.330	2816.00	9377.28
6	अन्य कार्य	3.330	184.00	612.72
	योग अष्टम चरण			55295.64
	नवम चरण			
1	रोपण वर्ष के उपरान्त प्रथम वर्ष रख - रखाव व अनुरक्षण कार्य 6 माह	6 Month	5715.00	34290.00
2	2.1 वृक्षारोपण क्षेत्रों के अन्तर्गत सूखे घास फूस एवं ज्वलनशील पदार्थों को हटाना प्रति है०	3.330	2950.00	9823.50
3	2.2 वृक्षारोपण से लाभान्वित होने वाले ग्रामीणों को अग्नि सुरक्षा तथा अग्नि सुरक्षा में उल्लेखनीय कार्य हेतु व्यक्तियों / समितियों को प्रोत्साहन देना	3.330	155.00	516.15
4	तार-बाढ़ मरम्मत	3.330	203.00	675.99
5	निराई एवं गुड़ाई	3.330	2816.00	9377.28
6	अन्य कार्य	3.330	184.00	612.72
	योग नवम चरण			55295.64
	दसम चरण			
1	रोपण वर्ष के उपरान्त प्रथम वर्ष रख - रखाव व अनुरक्षण कार्य 6 माह	6 Month	5715.00	34290.00
2	2.1 वृक्षारोपण क्षेत्रों के अन्तर्गत सूखे घास फूस एवं ज्वलनशील पदार्थों को हटाना प्रति है०	3.330	2950.00	9823.50
3	2.2 वृक्षारोपण से लाभान्वित होने वाले ग्रामीणों को अग्नि सुरक्षा तथा अग्नि सुरक्षा में उल्लेखनीय कार्य हेतु व्यक्तियों / समितियों को प्रोत्साहन देना	3.330	155.00	516.15
4	तार-बाढ़ मरम्मत	3.330	203.00	675.99
5	निराई एवं गुड़ाई	3.330	2816.00	9377.28
6	अन्य कार्य	3.330	184.00	612.72
	योग दसम चरण			55295.64
	महायोग		कुल व्यय	765755.69
			या	766000.00

प्रभागीय वनाधिकारी
रामनगर वन प्रभाग
रामनगर

उपप्रभागीय वनाधिकारी
रामनगर वन प्रभाग
रामनगर

वन क्षेत्राधिकारी
कोटा रेन्ज
रामनगर वन प्रभाग रामनगर